

**PROTOKÓŁ NR 120/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 10 czerwca 2021 r.**

W dniu 10 czerwca 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CXX posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Skarbnik Powiatu i Sekretarz Powiatu, naczelnicy i pracownicy wydziałów wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXX posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Sprawy z zakresu edukacji:
  - 1) informacja o wynikach pracy Komisji Konkursowej powołanej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie,
  - 2) prośba Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na nadanie nowej hali sportowej imienia Paula Friesa.
2. Wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o dofinansowanie ucyfrowienia aparatu RTG w Pracowni w Krzyżu Wlkp.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.
4. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:
  - 1) podjęcie decyzji o wygaszeniu prawa zarządu nieruchomości na rzecz Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp.,
  - 2) prośba osoby fizycznej o dalszą dzierżawę lokalu przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp. z przeznaczeniem na gabinet kosmetyczny,
  - 3) prośba Firmy Poezja Smaku o możliwość wynajmu kolejnych pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. w celu rozwinięcia działalności,
  - 4) prośba Firmy Praca Uno Sp. z o.o. o rozważenie możliwości dzierżawy 6 pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp.,
  - 5) prośba lokatora mieszkania o rozłożenie na raty zaległych opłat z tytułu czynszu za lokal mieszkalny w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. i podjęcie uchwały w tej sprawie,
  - 6) prośba Firmy Kowet z Wrześni o umożliwienie postawienia stelaży ze skrzynkami na zamówienia kolczyków dla zwierząt przy budynku Powiatowego Centrum Rolniczego.

5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące zadania pn. „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. - Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P – spotkanie z dyrektorem ZDP w tej sprawie.
6. Prośba ZDP w Czarnkowie o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353 P i nr 1846 P Młynkowo-Tarnówko”, z terminem realizacji w styczniu 2022 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok.
8. Informacja o interpelacjach złożonych przez grupę posłów w sprawie: rozwoju kolei regionalnej oraz niesprawiedliwego podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
9. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
10. Sprawy różne.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zgłoszono.

Starosta zaproponował, aby w punkcie 5 dodać ppkt 1) – wniosek ZDP w Czarnkowie o zmianę klasy technicznej z drogi klasy G na drogę klasy Z.

Proponowany porządek posiedzenia, wraz ze zmianą zaproponowaną przez Starostę, został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.1**

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji:

- 1) informacja o wynikach pracy Komisji Konkursowej powołanej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie,

Etatowy członek Zarządu Powiatu, jednocześnie przewodniczący Komisji Konkursowej, przedłożył Zarządowi informację ( **zał. nr 3** ) o wynikach konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie.

Komisja Konkursowa, powołana uchwałą nr 342/2021 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 maja 2021 r. w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie, podczas posiedzenia w dniu 7 czerwca 2021 r. wyłoniła w drodze tajnego głosowania kandydaturę Pani Agnieszki Adamczyk na stanowisko dyrektora, zgodnie z procedurą określoną rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. 2017 r., poz. 1587 ze zm.). Pani Agnieszka Adamczyk wygrała bezwzględną większością głosów i komisja konkursowa zarekomendowała jej kandydaturę na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. Pani Adamczyk była jednym z trzech kandydatów, którzy przystąpili do konkursu.

- 2) prośba Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na nadanie nowej hali sportowej imienia Paula Friesa

Zarząd rozpatrzył prośbę ( **zał. nr 4** ) Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na nadanie nowej hali sportowej imienia Paula Friesa.

Zarząd szczegółowo rozważył tę kwestię mając na uwadze ogromny wkład Pana Paula Friesa w rozwój naszego liceum jak również wsparcie oświaty powiatowej i gminnej. Jednakże pojawiły się pewne wątpliwości, między innymi takie jak:

1. Szkoła ma już patrona, a więc trudno aby odrębnego patrona miała sala gimnastyczna, która nie jest samodzielną jednostką, a stanowi element całości wchodzący w skład LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie.

2. Do tej pory w powiecie nie było tradycji aby niesamodzielnym salom gimnastycznym nadawać patronów.
3. Kolejna ważna kwestia dotyczy samego Pana Paula Friesa. Człowieka, który w naszej ocenie jest osobą bardzo skromną, nie zabiegającą o tytuły i tego typu działania.

Podsumowując, Zarząd ma wątpliwości czy nie będzie to dla Niego zawstydzające i niezręczne, dlatego uważa, iż wniosek Rady Pedagogicznej jest zbyt daleko idący. W związku z powyższym, Zarząd proponuje, aby zrezygnować z pomysłu nadawania imienia sali sportowej na rzecz pięknej tablicy pamiątkowej ukazującej wkład Pana Paula Friesa w budowę sali i rozwój szkoły, aby Szkoła podjęła działania projektowe związane ze stworzeniem tego typu elementu uwieczniającego postać i wkład Pana Paula Friesa. Zarząd oczekiwał będzie ze strony Szkoły konkretnej propozycji w tym zakresie, którą po akceptacji sfinansuje.

## **Ad.2**

Wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o dofinansowanie ucyfrowienia aparatu RTG w Pracowni w Krzyżu Wlkp.

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 5** ) dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance o dofinansowanie ucyfrowienia aparatu RTG w Pracowni RTG w Krzyżu Wlkp. Zgodnie z przepisami Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej wymaga się, aby poradnia chirurgiczna miała dostęp do pracowni RTG. W celu dalszej kontynuacji świadczenia usług w poradni chirurgicznej w Krzyżu Wlkp. niezbędnym jest zatem ucyfrowienie pracowni RTG.

Starosta wyjaśnił, że ucyfrowienie polegać ma na zakupie skanera płyt obrazowych, koszt urządzenia to kwota ok. 100 tys. zł. W tej sprawie toczyły się rozmowy z Burmistrzem Krzyża Wlkp. i Wójtem Gminy Drawsko, którzy zadeklarowali pomoc w zakupie skanera. Propozycja jest taka, aby Powiat na zakup urządzenia przeznaczył kwotę 50 tys. zł, pozostałe 50 tys. zł byłoby po stronie dwóch ww. samorządów, po 25 tys. zł każdy.

Zarząd przychylił się do propozycji wskazanej przez Starostę, stosowne zmiany w budżecie powiatu wprowadzone zostaną na najbliższej sesji. Do wyjaśnienia pozostaje, w jaki sposób samorządy gminne przekażą środki przez siebie zadeklarowane do Szpitala w Trzciance ( bezpośrednio, czy przez budżet powiatu).

## **Ad.3**

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Zarząd zapoznał się z projektem ( **zał. nr 6** ) uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Proponowana zmiana polegałaby na wprowadzeniu zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Dużym w Gminie Lubasz.

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo ochrony środowiska rada powiatu, w drodze uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, ograniczy lub zakáže używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego Uchwałą Nr XXIII/190/2012 z dnia 30 października 2012 r. wprowadziła zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego w gminach Drawsko, Krzyż Wlkp., Trzcianka i Wieleń. Z powyższego zakazu wyłączone zostały Jeziora Sarcze, Straduń, Logo (Długie) w Gminie Trzcianka oraz jezioro Królewskie w Gminie Krzyż Wlkp.

W związku z przesłanym Stanowiskiem Rady Gminy Lubasz z dnia 29.09.2020 r. (uzup. 21.04. 2021 r.) w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu używania jednostek motorowych na Jeziorze Dużym w Lubasz, popartym przez: Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Poznaniu, Nadleśnictwo Krucz, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Polski Związek Wędkarski oraz Gminny Ośrodek Kultury

w Lubaszu proponuje się zmienić obecnie obowiązującą uchwałę poprzez objęcie Jeziora Dużego w Gminie Lubasz zakazem używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Rada Gminy Lubasz uznała, że celowe jest zlikwidowanie uciążliwości związanych z nadmiernym hałasem oraz zapewnienie wypoczynku w warunkach niezbędnego komfortu akustycznego na przylegającym do jeziora terenie, który zgodnie z MPZP przeznaczony jest na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Hałas jest nie tylko uciążliwy dla mieszkańców Lubasza i gminy, czy też wczasowiczów ale stanowi zagrożenie dla niektórych gatunków zwierząt występujących przy jeziorze (np. poprzez płoszenie ptaków, ograniczenie sukcesu lęgowego). Ponadto, jezioro znajduje się w zasięgu Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Noteci”. Na obszarach chronionego krajobrazu nadrzędnym aspektem jest ochrona środowiska.

Treść normatywna przepisu art. 116 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska wskazuje, że wartością chronioną tym przepisem jest stan akustyczny środowiska na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co dowodzi, że intencją ustawodawcy było zagwarantowanie na jego podstawie jednostce prawa do korzystania z wypoczynku w odpowiednich warunkach akustycznych. Zapewnienie jak najlepszego stanu akustycznego środowiska, w świetle aksjologii ustawy, nie ogranicza się zatem do utrzymania hałasu na dopuszczalnym poziomie, ale zakłada także dążenie do utrzymywania hałasu poniżej dopuszczalnych norm. Kompetencję rady powiatu ustanowioną w art. 116 ust. 1 Prawo ochrony środowiska postrzegać należy nie tylko jako zadanie z zakresu ochrony środowiska, ale i jako zadanie władz publicznych z zakresu poprawy aktualnego stanu środowiska i programujące jego dalszy rozwój.

Zarząd nie wniósł zastrzeżeń do projektu ww. uchwały. Uchwała wprowadzona zostanie na sesji w miesiącu wrześniu br.

#### **Ad.4**

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

- 1) podjęcie decyzji o wygaszeniu prawa zarządu nieruchomości na rzecz Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp.,

Starosta, w obecności członków Zarządu, podpisał decyzję o wygaszeniu z dniem 1 lipca 2021 r. prawa zarządu nieruchomości na rzecz Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. ustanowionego na czas nieoznaczony, dla nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Krzyż Wlkp., oznaczonych numerami działek: 711/1 o pow. 0,7338 ha i 703 o pow. 2,1174 ha.

Podpisana Decyzja otrzymała **Nr 1/2021** i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

- 2) prośba osoby fizycznej o dalszą dzierżawę lokalu przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp. z przeznaczeniem na gabinet kosmetyczny,

Zarząd rozpatrzył prośbę ( **zał. nr 8** ) osoby fizycznej o dalszą dzierżawę lokalu przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp. z przeznaczeniem na gabinet kosmetyczny. Prośba podyktowana jest wypowiedzeniem umowy najmu z dnia 22 marca 2021 r. Przyczyną wypowiedzenia umowy najmu jest zdjęcie z dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. trwałego zarządu dla działki 711/1, na której usytuowany jest lokal użytkowy, w którym obecnie mieści się zakład kosmetyczny. Okres wypowiedzenia najmu lokalu upłyne dnia 30 czerwca 2021 r.

W związku z tym, iż nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży, Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 1 roku, licząc od dnia 1 lipca 2021 r., z możliwością 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia umowy.

Dwa kolejne punkty rozpatrzono jednocześnie, z uwagi iż dotyczą wynajmu tych samych pomieszczeń.

- 3) prośba Firmy Poezja Smaku o możliwość wynajmu kolejnych pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. w celu rozwinięcia działalności,
- 4) prośba Firmy Praca Uno Sp. z o.o. o rozważenie możliwości dzierżawy 6 pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp.,

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 9** ) Firmy Poezja Smaku o możliwość wynajmu kolejnych pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. w celu rozwinięcia działalności gastronomicznej oraz wniosek ( **zał. nr 10** ) Firmy Praca Uno Sp. z o.o. o rozważenie możliwości dzierżawy

6 pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp., z przeznaczeniem na prowadzenie miejsc noclegowych dla pracowników z zagranicy.

Zarząd postanowił wydzierżawić wolne pomieszczenia na cele magazynowo - gastronomiczne, przychylając się do wniosku Firmy Poezja Smaku. Na kolejne posiedzenie przygotowana zostanie stosowna uchwała w tej sprawie.

W związku z powyższym wniosek Firmy Praca Uno Sp. z o.o. został rozpatrzony negatywnie.

- 5) prośba lokatora mieszkania o rozłożenie na raty zaległych opłat z tytułu czynszu za lokal mieszkalny w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. i podjęcie uchwały w tej sprawie,

Zarząd rozpatrzył prośbę ( **zał. nr 11** ) lokatora mieszkania o rozłożenie na raty zaległych opłat z tytułu czynszu za lokal mieszkalny w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp.

Sprawa analizowana była na posiedzeniu Zarządu już wcześniej, Zarząd wyraził zgodę na rozłożenie zaległości na raty oraz zgodę na umorzenie możliwych prawnie opłat, w związku z tym w dniu dzisiejszym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu odbioru odpadów, opłat związanych z administrowaniem lokalu wraz z odsetkami oraz rozłożenie na raty zaległości w płatności za najem lokalu mieszkalnego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 345/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

W ślad za podjętą uchwałą podpisane zostanie z najemcami lokalu stosowne porozumienie.

- 6) prośba Firmy Kowet z Wrześni o umożliwienie postawienia stelaży ze skrzynkami na zamówienia kolczyków dla zwierząt przy budynku Powiatowego Centrum Rolniczego,

Zarząd rozpatrzył prośbę ( **zał. nr 13** ) Firmy Kowet z Wrześni o umożliwienie postawienia stelaży ze skrzynkami na zamówienia kolczyków dla zwierząt przy budynku Powiatowego Centrum Rolniczego. Skrzynki takie umożliwiają rolnikom szybkie i łatwe zamówienie koczyków dla zwierząt gospodarskich po załatwieniu formalności w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Kierownik Biura Powiatowego ARiMR pozytywnie zaopiniował prośbę Firmy Kowet.

Zarząd przychylił się do prośby Firmy Kowet.

#### **Ad.5**

Pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące zadania pn. „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. - Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P” – spotkanie z dyrektorem ZDP w tej sprawie.

Zarząd spotkał się z dyrektorem ZDP w Czarnkowie w sprawie pisma ( **zał. nr 14** ) Wojewody Wielkopolskiego dotyczącego zadania pn. „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. - Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P” realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wojewoda informuje, iż na podstawie przedłożonych dokumentów nie ma możliwości sporządzenia umowy o dofinansowanie przedmiotowej inwestycji. W ramach złożonego w sierpniu 2020 r. wniosku o dofinansowanie zadeklarowano, że inwestycja stanowi rozbudowę drogi, a efektem wykonywanych robót będzie droga klasy Z o szerokości 3 m. Zgodnie z obecnie przedłożonym do Wojewody oświadczeniem, z dnia 27 maja br. zgłoszona do realizacji droga, jest drogą o klasie G i szerokości 3 m, zatem mniejszej niż wymagana zapisami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie ( Dz.U. z 2016 r. poz. 124, ze zm.). Stan faktyczny drogi znany był Powiatowi w dniu składania wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie znane Powiatowi były zasady naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w szczególności mówiące, iż do dofinansowania zgłaszane mogą być tylko te zadania, które realizowane są zgodnie z zapisami ww.

rozporządzenia. Nie jest możliwe zatem zawarcie umowy o realizację zadania i przekazanie dofinansowania inwestycji, której parametry techniczne nie są zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Biorąc powyższe pod uwagę, Wojewoda prosi o przedłożenie oświadczenia dotyczącego zgodności zakresu rzeczowego inwestycji mającej być przedmiotem dofinansowania z przepisami prawa oraz zezwolenia nr 477/2020 na realizację inwestycji drogowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. i odpowiednią korektę Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji zadania w zakresie pkt IV, w częściach „Jezdnia” i „Klasa drogi”. Wojewoda prosi również o uzupełnienie dokumentacji o kilka innych informacji.

Dyrektor ZDP wyjaśnił, że w latach 90, gdy część dróg stawała się drogami powiatowymi, kwalifikowane były do dróg klasy G. Na ówczesne przepisy prawa było to prawidłowe oznaczenie, gdyż szerokość dróg klasy G miały szerokość 3 – 3,5 m. Później w roku 2015 nastąpiła zmiana, co do szerokości w danej klasie, droga klasy G powinna mieć szerokość od 3,5. Aby dostosować drogę do odpowiedniej klasy, należało albo ją przebudować, czyli poszerzyć, lub za zgodą Zarządu Powiatu zmienić klasę drogi z G na Z – o szer. 3 m, której odpowiada faktycznie ww. droga. Są to zaniechania z przeszłości, których nie sprostowano, które wyszły przy okazji ubiegania się o środki na dofinansowanie rozbudowy drogi Krzyż Wlkp.-Drawsko, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Tego jednak nie zrobiono, stąd pojawił się problem. Przy tej okazji dyrektor ZDP zwrócił uwagę, że zmiany klasy wymaga również kilka innych dróg,

**1)** – wniosek ( **zał. nr 15** ) ZDP w Czarnkowie o zmianę klasy technicznej z drogi klasy G na drogę klasy Z, następujących dróg powiatowych:

- droga 149P,
- droga 1323P – ul. Wojska Polskiego – Walki Młodych – Drawska ( Krzyż Wlkp.- Drawsko),
- droga 1347P – Lubasz-Sławno-Kamionka,
- droga 1353P – Tarnówko-Młynkowo-Krosinek-Połajewo.

Zarząd nie widział przeszkód, aby dokonać zmiany klasy drogi, gdy jest to konieczne i wynika z przepisów prawa, jednak do wyjaśnienia pozostaje fakt, czy można zrobić to w tym momencie dla drogi Krzyż Wlkp. – Drawsko.

Starosta prosił o wyjaśnienia, w kontekście przesłanego przez Wojewodę pisma.

Z wyjaśnień dyrektora i pracownika ZDP oraz pracownika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wynika, że w przedłożonym do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej projekcie architektoniczno - budowlanym w części dot. „stanu istniejącego” Projektant wskazał klasę drogi G, natomiast w części „parametry techniczne drogi powiatowej i ścieżki rowerowej” klasę G o szerokości pasa 3,00 m. Na podstawie przedłożonej dokumentacji wydano decyzję nr 477/2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 7 sierpnia 2020r. Pracownicy Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych podczas przygotowania wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi - budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. - Drawsko przy drodze powiatowej 1323P” zauważyli niezgodności dotyczące stanu obecnego drogi powiatowej 1323P oraz oznaczenia klasy drogi po wykonaniu. Wydział zwrócił się do ZDP o wyjaśnienie sytuacji. Zgodnie z uzyskanymi od pracownika Zarządu Dróg Powiatowych informacjami droga powiatowa 1323P posiada dwie klasy: klasę Z oraz G. Klasa Z obejmuje odcinek od 1+348,50 km do 2+938,00 km będący przedmiotem dofinansowania (wydatki kwalifikowalne). Klasa G obejmuje odcinek od 3+055 km do 3+222 km, który będzie wykonywany, nie stanowiący przedmiotu wniosku o dofinansowanie (wydatki niekwalifikowalne na zadanie). W odniesieniu do przedłożonego do Wojewody oświadczenia z dnia 27 maja br., Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych na podstawie informacji z ZDP Czarnków odniósł się do stanu w projekcie architektoniczno – budowlanym złożonym do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Po dokonanych wyjaśnieniach do otrzymanego pisma od Wojewody, podjęto decyzję o skonsultowaniu zaistniałej sytuacji z Dyrektorem Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Zgodnie z art. 32a ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych uszczegółowienia zapisów odnośnie stanu istniejącego drogi oraz zmiany oznaczenia klasy drogi można uznać za nieistotne i nie wymagające uzyskania decyzji o zmianie pozwolenia na budowę oraz ponownego zgłoszenia. Zmiany takie dokonał Projektant.

#### **Ad.6**

Prośba ZDP w Czarnkowie o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353 P i nr 1846 P Młynkowo-Tarnówko”, z terminem realizacji w styczniu 2022 r.

Zarząd rozpatrzył prośbę ( **zał. nr 16** ) dyrektora ZDP w Czarnkowie o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353P i nr 1846 P Młynkowo-Tarnówko”, z terminem realizacji w styczniu 2022 r.

Jak wyjaśnił dyrektor ZDP postępowanie przetargowe było przeprowadzone dwukrotnie. W pierwszej procedurze wniesiona została jedna oferta, która znacznie przekraczała kwotę zabezpieczoną przez zamawiającego. Kolejne postępowanie wyłoniło wykonawcę ale konieczne było wykonanie badania rażąco niskiej ceny z uwagi na niską ofertę. Całe postępowanie znacznie opóźniło procedurę podpisania umowy, co spowodowało przesunięcie końca realizacji umowy na rok 2022. Skrócenie terminu umowy nie jest możliwe gdyż wskazany termin 7 miesięcy w opinii ZDP jest terminem odpowiednim. Niemniej jednak ZDP stoi na stanowisku, że realne jest zakończenie realizacji zadania jeszcze w roku 2021. Zadanie ujęte jest w WPF-ie na lata 2021-2022 a rozliczenie będzie następowało w oparciu o częściowe faktury więc ewentualne przesunięcia na rok 2020 będą dotyczyć jedynie nierozliczonej w ciągu roku kwoty umowy. Jeśli takie przesunięcia okażą się konieczne Zarząd Dróg Powiatowych będzie informował Zarząd Powiatu na bieżąco. Podpisanie umowy z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą pozwoli także na poczynienie pewnych oszczędności gdyż oferta jest o ok. 38 tys. zł brutto niższa niż zabezpieczone środki w planie. Niepodpisanie umowy skutkować może wzrostem ceny za usługę bądź niewyłonieniem wykonawcy.

Zarząd, po krótkiej dyskusji, zobowiązał dyrektora ZDP do rozmów z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą, czy wyraża zgodę na podpisanie umowy z zamawiającym na okres 6 miesięcy, tak aby zadanie zrealizować jeszcze w tym roku. Jeżeli jednak nie uda się dojść do porozumienia w tym zakresie, wówczas na najbliższej sesji wprowadzona zostanie w WPF stosowna zmiana, która pozwoli na zaciągnięcie zobowiązania na rok przyszły i podpisanie umowy z wykonawcą. Zadanie ujęte jest już w WPF-ie na lata 2021-2022 jednak na rok 2022 przewidziano jedynie kwotę 2 tys. zł na nadzór inwestorski, stąd konieczne będzie wprowadzenie zmian finansowych.

Dyrektor ZDP poinformował członków Zarządu, że w dniu 9 czerwca br. siedzibie ZDP odbyło się posiedzenie Komisji Przetargowej, w celu wyboru oferty na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1346P w m. Prusinowo” (roboty budowlane). W przetargu oferty złożyło 6 firm, najtańszą ofertą okazała się oferta złożona przez Przedsiębiorstwo EL-Kajo sp. z o.o. w Bydgoszczy – wartość oferty brutto 997 893,59 zł. Dyrektor przypomniał, że w budżecie za to zadanie zaplanowana została kwota brutto 1 168 500,00 zł.

#### **Ad.7**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok.

Przed przystąpieniem do omówienia zmian w budżecie powiatu Pani Skarbnik, na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, prosiła Zarząd o zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków majątkowych, które realizowane będą z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych polegających na przeniesieniu kwot między zadaniami. Łączna kwota wydatków pozostaje bez zmian i wynosi 400.000,00 zł, z podziałem na zadania:

- „Obiekty Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP w Trzciance i w Czarnkowie oraz Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie - zakup i instalacja urządzeń klimatyzacyjnych” - 325.000,00 zł,
- „Obiekt Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Trzciance - wykonanie odwodnienia liniowego i izolacji przeciwwodnej” -75.000,00 zł.

Zarząd pozytywnie odniósł się do prośby Pani Skarbnik, zmiana uwzględniona zostanie w dzisiejszych zmianach uchwały budżetowej.

Dalej Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2021 rok, w której dokonuje się następujących zmian:

- po stronie dochodowej:
- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2021 rok.
  - Dział 700, rozdział 70005 § 2110 - zwiększenie o 6.000,00 zł, z przeznaczeniem na utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa. Powyższe środki zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.
  - Dział 801, rozdział 80153 § 2110 - zwiększenie o 26.279,41 zł, (środki pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa) z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. Zgodnie ze złożonym wnioskiem o ww. wsparcie przez Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie środki przypisuje się: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 26.019,24 zł, Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - Wydział Edukacji - 260,17 zł.
  - Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zwiększenie o 199.836,13 zł, w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia do maja 2021 r. – zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 38 z późn. zm.) i wprowadzenia od stycznia 2021 r. nowych kosztów utrzymania, w tym:
    - zmniejszenie o 36.130,48 zł - Zespół Domów Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Wieleniu - zmiana zostanie uwzględniona w planie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w formie dotacji celowej;
    - zwiększenie o 235.966,61 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej:
      - Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - kwota 150.499,11 zł,
      - Dom Pomocy Społecznej w Gębicach - kwota 8.085,31 zł,
      - Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu - kwota 77.382,19 zł.

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków jednostek.

- Dokonuje się zwiększenia budżetu powiatu z uwagi na uzyskany wpływ środków w wysokości 900 zł z Ministerstwa Edukacji Narodowej - dział 801, rozdział 80195 § 2120 na podstawie Porozumienia NR MEN/2017/DWKI/1757 z dnia 27 listopada 2017r. zawartego pomiędzy Ministerstwem a Powiatem. Środki te związane są z kontynuacją realizacji zadania z zakresu administracji rządowej - programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Kwota ta zostanie przeznaczona na zapewnienie i utrzymanie 3 miejsc dla uczennic w ciąży do czasu urodzenia dziecka. W imieniu Powiatu zadanie realizuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie.
- Przypisuje się w budżecie powiatu kwotę 94,52 zł z tytułu zwrotu środków pochodzących z Grantu na realizację projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Przyjazny Dom” w Trzciance, z tego:
  - środki Unii Europejskiej w kwocie 89,26 zł,
  - środki Budżetu Państwa w kwocie 5,26 zł.

Obowiązek zwrotu ww. środków wyniknął po stwierdzeniu przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu wydatków niekwalifikowanych. W związku z tym dokonuje się zwiększenia wydatków Starostwa Powiatowego celem dokonania zwrotu niesłusznie wydatkowanej części Grantu do Dysponenta.

- po stronie wydatkowej
- Przeznacza się 58.600,00 zł z rezerwy celowej na oświatę (w tym odprawy emerytalne) na wypłatę odpraw emerytalnych w poniższych jednostkach oświatowych:
  - Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 22.000,00 zł,
  - Zespół Szkół w Czarnkowie - 15.096,00 zł,
  - Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 21.504,00 zł.



Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na oświatę (w tym odprawy emerytalne) wynosi 2.546.599,00 zł.

- Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych, które realizowane będą z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w dziale 754, rozdział 75411, polegających na przeniesieniu kwot między zadaniami. Łączna kwota wydatków pozostaje bez zmian i wynosi 400.000,00 zł, z podziałem na zadania:
  - „Obiekty Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP w Trzciance i w Czarnkowie oraz Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie - zakup i instalacja urządzeń klimatyzacyjnych” - 325.000,00 zł,
  - „Obiekt Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Trzciance - wykonanie odwodnienia liniowego i izolacji przeciwwodnej” -75.000,00 zł.

Ponadto w związku ze zmianą sposobu przekazania środków na realizację ww. zadań wprowadza się odpowiednią zmianę w paragrafie wydatków z § 6170 na § 6050.

- Wprowadza się zmiany polegające na przeniesieniu między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 344/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8**

Informacja o interpelacjach złożonych przez grupę posłów w sprawie: rozwoju kolei regionalnej oraz niesprawiedliwego podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zarząd zapoznał się z treścią interpelacji złożonych przez grupę posłów w sprawie:

- rozwoju kolei regionalnej – interpelacja zgłoszona do Ministra Infrastruktury – **zał. nr 18**,
- niesprawiedliwego podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – interpelacja skierowana do Prezesa rady Ministrów – **zał. nr 19**.

#### **Ad.9**

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 27 maja 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag.

#### **Ad.10**

Sprawy różne.

W sprawach różnych nie zabrano głosu.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 10 czerwca 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 17 czerwca 2021 r.

Protokołowała

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Włodzimierz Ignasiński .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....